[Figure de la mémoire]

Sequitur oratio, quam dicere debes, ut supra stat. Summe Deus, Pater piissime, sanctorum sanctificator, trinus & unus, [...] [p. 658] [...] deifica, pacifica tuorum beneficiorum exhibitorum considerata, qui vivis et regnas nunc & in æternum, amen.

Nota. Si aliquid tibi ignotum scire volueris, & maxime de scientiis, lege istam orationem : Confiteor tibi Pater hodie cœli & terræ, trina vice, & semper in fine debes exprimere id pro quo postulas exaudiri. Postea de sero quando volueris ire dormitum, dicas flexis genibus orationem Theos per totum deinde psalmum : Qui habitat, cum versiculo, Emitte Spiritum tuum : Et vade dormitum, & cape figuram ad hoc deputatam, & pone sub aure dextera, & hora secunda noctis vel tertia videbis ea quæ postulasti, & scias sine dubio, quia expetieris, & scribe ad manum dextram Alpha et Omega, cum signo Crucis, & pone eandem manum sub aure dextera, & eadem die ieiunabis in cibis quadragesimalibus semel comedendo. FINIS. »

²² Nous n'avons pu consulter en propre ce ms et procéder à une étude des filigranes.

possunt, et debent proferri, etiam si absque aliis capitulis de ipsa arte prefata operari uolueris, ipsis orationibus dictis tempore, et ordine congruo, poteris in qualibet artium magnam habere efficiam. (= éd. Beringi, p. 639)

c. Fol. 20r : *Benedictio loci. Benedic Domine locum istum, ut sit in eo sancta sanctitas, castitas, mansuetudo, etc.* (= éd. Beringi, p. 649)

d. Fol. 20r : *In nomine Domini incipit Ars sanctissima, quam altissimus Deus Salomoni super altare per angelum ministravit, etc.* (= glose version B, éd. Beringi, p. 650)

e. Fol. 21r : *EXPERIMENTUM verum, et probatum : omnes artes huius totiusque mundi, et omnem thesaurum, et mineralia effodi possunt : hoc de angelo celesti reuelatur in hac arte notoria, etc.* (= *Ars brevis*, éd. Beringi, p. 652)

f. Fol. 23r : Figure de la mémoire.

h. Fol. 24r : Expl. : [...] *et scribe ad manum dextram Alpha et Omega, cum signo Cruŕcis, et pone eandem manum sub aure dextra, et eadem die ieiunabis in cibis quadragesimalibus semel comedendo. Finis.* (= éd. Beringi, p. 658).

6.3.2. L'édition strasbourgeoise Zetzner

Cette édition strasbourgeoise, constituée de deux volumes et d'un appendice, est un décalque de l'édition Beringi des *Opera omnia* d'Henri Cornelius Agrippa²³. À tel point du reste que la page qui donne le titre de l'ouvrage (vol. I) reproduit le sceau des frères lyonnais et affirme que Lyon est le lieu où l'édition a été réalisée ; mais l'identification de l'ouvrage est confirmée par la devise de Zetzner, reproduite à la page 135 de l'appendice. Non seulement l'*ars notoria* est incluse parmi les œuvres d'Agrippa, mais sa présence dans le livre est mentionnée dans le titre du premier volume.